



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – OBJETO

- 1.1- Constitui o objeto do presente certame **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS, EQUIPAMENTOS ENERGETICO, ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, OBRAS, MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, atendendo solicitação das Secretarias.
- 1.2- Por determinação legal imposta **pela Instrução Normativa nº 073/2020**, nos termos do art. 3º V, venho justificar a metodologia utilizada no valor de referência, praticada neste processo licitatório. Conforme determinado, a pesquisa de preços utilizada como parâmetro valor dos produtos **dos itens 01 a 88**, é o valor estimado, proposto com parâmetros adquiridos através de cotações de preços, **foi utilizada como parâmetro de preço na média do valor de mercado**. (art. 6º da Instrução Normativa nº 073/2020), adquirido através de propostas de preços (propostas anexas), conforme determinado pelo §4º do art. 6º da Instrução Normativa nº 073/2020.

1 – DETALHAMENTO DO OBJETO

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS, EQUIPAMENTOS ENERGETICO, ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, OBRAS, MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.**

| ITEM                          | QUANT | UNID. | DISCRIMINAÇÃO   | P. MÉDIO | TOTAL MÉDIO |
|-------------------------------|-------|-------|---|----------|-------------|
| <b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b> |       |       |   |          |             |
| 1                             | 265   | CX    | CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO PP CORRUGADO 360MMX245X133MM (VERDE, AMARELA, AZUL) | 7,93     | 2.100,13    |
| 2                             | 2     | CX    | CANETA ESFEROGRÁFICA, SENDO NA COR AZUL                                       | 63,00    | 126,00      |
| 3                             | 20    | CX    | CLIPS Nº 4/0 CX C/ 500G   | 8,25     | 165,00      |
| 4                             | 20    | CX    | CLIPS Nº 5/0 CX C/ 500G   | 8,50     | 170,00      |
| 5                             | 1290  | UND   | ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 229MMX324MM, 80 G/M <sup>2</sup>                  | 0,56     | 725,63      |
| 6                             | 700   | UND   | ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 240MMX340MM, 80 G/M <sup>2</sup>                  | 0,64     | 446,25      |
| 7                             | 115   | UND   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M  | 4,55     | 523,25      |
| 8                             | 45    | UND   | FITA ADESIVA ESTREITA MEDINDO 12MMX40M  | 2,43     | 109,13      |
| 9                             | 70    | CX    | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06, GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES                | 7,98     | 558,25      |
| 10                            | 32    | UND   | GRAMPEADOR 26/06 P/ 50 FOLHAS   | 91,25    | 2.920,00    |
| 11                            | 1     | CX    | LÁPIS REDONDO COM GRAFITE PRETO Nº 02 C/144 UND                               | 53,90    | 53,90       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF**

|    |        |       |  |        |            |
|----|--------|-------|--|--------|------------|
| 12 | 70     | UND   | LIVRO ATA COM 200 FOLHAS   | 28,50  | 1.995,00   |
| 13 | 72     | UND   | LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS.  | 20,50  | 1.476,00   |
| 14 | 77     | UND   | LIVRO DE PONTO, COM 200 FOLHAS.  | 26,60  | 2.048,20   |
| 15 | 12     | UND   | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA<br>154X216MM C/ 104 FOLHAS   | 12,63  | 151,50     |
| 16 | 50     | UND   | MARCADOR DE TEXTO (AMARELO)  | 2,75   | 137,50     |
| 17 | 2      | UND   | ORGANIZADOR CAIXA CORRESPONDÊNCIA<br>ARTICULÁVEL TRIPLA FUMÊ PRODUZIDA EM<br>POLIESTIRENO TRÊS BANDEJAS ARTICULÁVEIS<br>TAMANHO OFÍCIO DISPOSIÇÃO VERTICAL | 67,50  | 135,00     |
| 18 | 14.560 | RESMA | PAPEL A4, 210X297X133MM, 75 G, RESMA COM 500<br>FOLHAS.  | 21,50  | 313.040,00 |
| 19 | 144    | UND   | PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM GRAMPO<br>TRILHO PLÁSTICO (VERDE E VERMELHA)   | 4,95   | 712,80     |
| 20 | 630    | UND   | PASTA EM CARTOLINA C/ GRAMPO TRILHO DE<br>PLÁSTICO NAS CORES AMARELA, VERDE, VERMELHO,<br>AZUL E BRANCO.   | 2,45   | 1.543,50   |
| 21 | 735    | UND   | PASTA AZ LOMBO LARGO C/ VISOR  | 13,38  | 9.830,63   |
| 22 | 605    | UND   | PASTA AZ LOMBO ESTREITO C/ VISOR   | 12,88  | 7.789,38   |
| 23 | 124    | UND   | PASTA PLÁSTICA EM L PP, A4 INCOLOR   | 2,53   | 313,10     |
| 24 | 8      | UND   | PRANCHETA TIPO OFÍCIO ACRÍLICA   | 18,45  | 147,60     |
|    |        |       | <b>MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>  |        |            |
| 25 | 35     | UND   | CARTUCHO DE TINTA SIMILAR Nº 664 PARA<br>IMPRESSORA HP, PRETO  | 89,75  | 3.141,25   |
| 26 | 35     | UND   | CARTUCHO DE TINTA SIMILAR Nº 664 PARA<br>IMPRESSORA HP, COLORIDO   | 92,00  | 3.220,00   |
| 27 | 2      | UND   | CARTUCHO TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER<br>MFC 8712DW REF. TN-3440/3472   | 160,20 | 320,40     |
| 28 | 2      | UND   | CARTUCHO TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA<br>BROTHER DCP – 8112DN   | 155,60 | 311,20     |
| 29 | 101    | UND   | CARTUCHO TONER SIMILAR HP LASER JET Nº 85A/285A  | 88,00  | 8.888,00   |
| 30 | 12     | UND   | CARTUCHO TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA HP LASER<br>JET PRO MFP M125 A Nº 83-A  | 87,60  | 1.051,20   |
| 31 | 22     | UND   | CARTUCHO TONER SIMILAR P/ IMPRESSORA BROTHER<br>DCP – 8157DN REF. TN-3392  | 163,80 | 3.603,60   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF**

|    |    |      |   |        |           |
|----|----|------|---|--------|-----------|
| 32 | 14 | UND  | CARTUCHO TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA BROTHER DCP – L 5652DN REF. TN-3440/3472            | 281,60 | 3.942,40  |
| 33 | 1  | UND  | CARTUCHO TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA BROTHER DCP – 7010 DN REF. TN-420                   | 183,75 | 183,75    |
| 34 | 30 | UNID | CARTUCHO TONER AFÍCIO MP3500 MP4000 MP4001 MP4500 MP5000 MP5001 PERFORMANCE 630G-ORIGINAL | 222,67 | 6.680,00  |
| 35 | 16 | KIT  | KIT 4 GARRAFAS DE TINTA ORIGINAL - ECO TANK PRETO + CIANO + MAGENTA + AMARELO             | 255,67 | 4.090,67  |
| 36 | 85 | KG   | PÓ (REFIL) DE TONER P/ IMPRESSORA BROTHER   | 218,20 | 18.547,00 |
| 37 | 27 | KG   | PÓ (REFIL) DE TONER P/ IMPRESSORA HP  | 227,75 | 6.149,25  |
| 38 | 8  | KG   | PÓ (REFIL) DE TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG   | 219,80 | 1.758,40  |
| 39 | 8  | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA BROTHER TN-1060BR   | 93,40  | 747,20    |
| 40 | 16 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA BROTHER TN-3472   | 143,80 | 2.300,80  |
| 41 | 7  | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA BROTHER TN-217BK  | 173,00 | 1.211,00  |
| 42 | 4  | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA BROTHER TN-217M   | 170,75 | 683,00    |
| 43 | 4  | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA BROTHER TN-217C   | 173,50 | 694,00    |
| 44 | 4  | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA BROTHER TN-217Y   | 170,75 | 683,00    |
| 45 | 10 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA HP, 48 A  | 112,60 | 1.126,00  |
| 46 | 40 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA HP, CF258A 58 A   | 108,25 | 4.330,00  |
| 47 | 10 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA SAMSUNG D101  | 154,00 | 1.540,00  |
| 48 | 20 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA SAMSUNG D111  | 153,60 | 3.072,00  |
| 49 | 15 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA SAMSUNG D104  | 152,20 | 2.283,00  |
| 50 | 12 | UND  | TONER SIMILAR PARA IMPRESSORA LEXMARK MS 610  | 304,50 | 3.654,00  |
| 51 | 29 | UND  | TINTA CORANTE INKTEC P/ MUTLIFUNCIONAL EPSON PRETO DE 1 LITRO                             | 144,25 | 4.183,25  |
| 52 | 15 | UND  | TINTA CORANTE INKTEC P/ MUTLIFUNCIONAL EPSON CIANO DE 1 LITRO                             | 144,25 | 2.163,75  |
| 53 | 15 | UND  | TINTA CORANTE INKTEC P/ MUTLIFUNCIONAL EPSON MAGENTA DE 1 LITRO                           | 144,25 | 2.163,75  |
| 54 | 15 | UND  | TINTA CORANTE INKTEC P/ MUTLIFUNCIONAL EPSON AMARELA DE 1 LITRO                           | 144,25 | 2.163,75  |
| 55 | 17 | UND  | PEN DRIVE 16GB  | 46,40  | 788,80    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF**

|    |    |     |   |          |           |
|----|----|-----|---|----------|-----------|
| 56 | 37 | UND | TAPETE(PAD) PARA MOUSE  | 14,50    | 536,50    |
|    |    |     | <b>EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>  |          |           |
| 57 | 5  | UND | <b>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE, E COM OS REQUISITOS MÍNIMO OU SUPERIOR PROCESSADOR CORE I5 DE ÚLTIMA GERAÇÃO DE 3,00 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4, HD DE 500GB, PLACA MÃE PADRÃO ATX, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL</b>  | 4.874,75 | 24.373,75 |
| 58 | 4  | UND | <b>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR DE 19", TECLADO, MOUSE, PROCESSADOR QUADCORE I3 DE ÚLTIMA GERAÇÃO OU SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE 4 GB, HD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB E PLACA DE VÍDEO INTEGRADA.</b>  | 4.459,50 | 17.838,00 |
| 59 | 9  | UND | <b>COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 8G-DDR4, ARMAZENAMENTO DE 1TB, FONTE ATX - 500W REAL, SAÍDAS HDMI, VGA, SOM REDE DE 100/1000, 4USB's, CAIXA DE SOM 30W, CÂMERA DE 4K, MONITOR, TECLADO E MOUSE COM FIO.</b>   | 6.081,75 | 54.735,75 |
| 60 | 2  | UND | <b>COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I9 DE ÚLTIMA GERAÇÃO, MEMÓRIA DE 16G-DDR4, ARMAZENAMENTO DE 2TB, FONTE ATX - 500W REAL, SAÍDAS HDMI, VGA, SOM REDE DE 100/1000, 4USB's, CAIXA DE SOM 30W, MONITOR DE 20" OU SUPERIOR, TECLADO E MOUSE COM FIO.</b>   | 7.667,75 | 15.335,50 |
| 61 | 8  | UND | <b>MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 6700LGA 1151 4.0 GHZ 6º, PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 S/V/R H110CS/BR, MEMÓRIA DDR4 8GB/2133MHZ, GRAVADORA DVD SATA ASUS PRETO, FONTE ATX 600W REAL XPREDADOR 80PB, HD SSD 120GB, HD SATA III DESKTOP 1 TB, PL VÍDEO PCI EXP 1GB DDR3 EVGA, GABINETE ATX 2 BAIAS S/ FONTE USB 3.0, COM MONITOR, TELA DE 19,5", PAINEL LED LCD, RESOLUÇÃO DE 1366 X 768.</b> | 8.107,25 | 64.858,00 |
| 62 | 11 | UND | <b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM COM CICLO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO RÁPIDA E VELOCIDADE DE CÓPIA MÍNIMA DE ATÉ 42PPM E CAPACIDADE DA BANDEJA MÍNIMA DE 250 FOLHAS, CAPACIDADE DUPLEX FRENTE E VERSO, SISTEMA WIRELESS, ETHERNET E USB</b>  | 5.635,40 | 61.989,40 |
| 63 | 1  | UND | <b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA COLOR COM AS SEGUINTE DESCRITÕES:TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA PRECISION CORE – TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS – RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 X 1200 DPI – CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 150 FOLHAS DE PAPEL A4 – CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 – TAMANHOS</b>  | 4.618,50 | 4.618,50  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF**

|    |    |     |  |          |           |
|----|----|-----|--|----------|-----------|
|    |    |     | DE PAPEL SUPOSTADOS: A4, A5, A6, B5, 10 X 15 CM (4 X 6 POL.), 13 X 18 CM (5 X 7 POL.), 9 X 13 CM (3.5 X 5 POL.), CARTA (8 1/2 X 11 POL.), OFICIO (8 1/2 X 14 POL.), MEIA CARTA (5 1/2 X 8 1/2 POL.), 13 X 20 CM (5 X 8 POL.), 20 X 25 CM (8 X 10 POL.), 16:9 WIDE, 100 X 148 MM, ENVELOPES: #10 (4 1/8 X 9 1/2 POL.), DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM) – TIPOS DE PAPEL SUPOSTADOS: PAPEL SULFITE COMUM, PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA – TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL, C6 – IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICO – VISOR DE LCD DE 2.4” – ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), EMAIL PRINT, APPLE AIR PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, SCAN TO CLOUD – TIPO DE SCANNER: BASE COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO – RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: ATÉ 1200 X 2400 DPI – PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) – ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM – VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 5 IPM (ADF) – TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM – NÚMERO DE CÓPIAS: 1 A 99 – CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT / ETHERNET |          |           |
| 64 | 12 | UND | <b>NOTEBOOK</b> COM REQUISITOS MÍNIMOS DE TELA 15,6” FHD, PROCESSADOR CORE I7 DE 8ª GERAÇÃO, 2,80 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 DE 64 BITS, 16 GB DE RAM, 1TB DE ARMAZENAMENTO, 240 GB DE SSD E PLACA DE VÍDEO RTX 2060.   | 7.837,25 | 94.047,00 |
|    |    |     | <b>MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS</b>   |          |           |
| 65 | 6  | UND | CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON L396   | 760,00   | 4.560,00  |
| 66 | 1  | UND | CILINDRO FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP -7010 DN - ORIGINAL  | 383,33   | 383,33    |
| 67 | 3  | UND | CILINDRO FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 8712 DW - ORIGINAL   | 139,67   | 419,00    |
| 68 | 21 | UND | CILINDRO FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP 8112/8157 DR-420 - ORIGINAL  | 136,33   | 2.863,00  |
| 69 | 29 | UND | CILINDRO FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP L 5652 DN- ORIGINAL  | 136,33   | 3.953,67  |
| 70 | 1  | UND | CILINDRO FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065 DN - ORIGINAL   | 135,00   | 135,00    |
| 71 | 10 | KIT | CILINDRO FOTOCONDUTOR DR 3440 P/ IMPRESSORA BROTHER DCP L 5652 DN- ORIGINAL  | 625,00   | 6.250,00  |
| 72 | 1  | UND | PELÍCULA DA UNIDADE DE FUSÃO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 7010 DN ORIGINAL  | 183,25   | 183,25    |
| 73 | 1  | UND | PELÍCULA DA UNIDADE DE FUSÃO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 8712 DW - ORIGINAL  | 183,25   | 183,25    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF**

|   |    |     |   |          |                   |
|---|----|-----|---|----------|-------------------|
| 74  | 8  | UND | PELÍCULA DA UNIDADE DE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER 8157/8112DN - ORIGINAL   | 183,75   | 1.470,00          |
| 75  | 16 | UND | PELÍCULA DA UNIDADE DE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DN - ORIGINAL   | 184,00   | 2.944,00          |
| 76  | 1  | UND | PELÍCULA DA UNIDADE DE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER 7065 DN - ORIGINAL   | 184,50   | 184,50            |
| 77  | 1  | UND | ROLO PRESSOR DA UNIDADE DE FUSÃO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 8712 DW - ORIGINAL   | 199,00   | 199,00            |
| 78  | 19 | UND | ROLO PRESSOR DA UNIDADE DE FUSÃO BROTHER DCP-8157DN/DCP8112DN - ORIGINAL  | 196,25   | 3.728,75          |
| 79  | 2  | UND | ROLO PRESSOR DA UNIDADE DE FUSÃO BROTHER DCP-5652 DN - ORIGINAL   | 196,25   | 392,50            |
| 80  | 1  | UND | UNIDADE DE FUSÃO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 7010 DN - ORIGINAL   | 1.185,00 | 1.185,00          |
| 81  | 1  | UND | UNIDADE DE FUSÃO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 8712 DW - ORIGINAL   | 1.197,50 | 1.197,50          |
| 82  | 15 | UND | UNIDADE DE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-8157/ DCP-8112DN - ORIGINAL  | 1.197,50 | 17.962,50         |
| 83  | 17 | UND | UNIDADE DE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP – L5652 - ORIGINAL   | 1.261,25 | 21.441,25         |
| 84  | 1  | UND | UNIDADE DE FUSÃO DA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-7065 DN-ORIGINAL   | 1.132,50 | 1.132,50          |
| 85  | 1  | UND | UNIDADE LASER DA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP – DCP 8112 DN ORIGINAL  | 970,00   | 970,00            |
|   |    |     | <b>MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS</b>  |          |                   |
| 86  | 11 | UND | NOBREAK 1500 VA ONDA SENOIDAL   | 1.796,00 | 19.756,00         |
| 87  | 4  | UND | NOBREAK NET 4+ - USM 1400BI - BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO/ENTRADA: 115/127/220V, POTÊNCIA: 1400 VA, 08 SAÍDAS: 115V, FREQUÊNCIA 60HZ. | 1.522,25 | 6.089,00          |
|   |    |     | <b>MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO</b>   |          |                   |
| 88  | 25 | UND | BATERIA PARA NOBREAK 12V MÍNIMO 7AMPERES  | 168,50   | 4.212,50          |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |    |     |   |          | <b>883.020,07</b> |
| <b>OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, VINTE REAIS E SETE CENTAVOS</b> |    |     |   |          |                   |